nebræ, et lux rursum affulsit. Addit Zachariæ: Et erit in die illâ: Exibunt aquæ vitæ de Jerusalem: quo Christi Jesu doctrinæ promulgatio et propagatio significatur, ipso Jesu auctore apud Joan. c. 4: Qui biberit ex aquâ, quam ego dabo ei, non sitiet in æternum, sed aqua quæ ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. Subjecti demum Propheta: Et erit Dominus rex super omnem terram, in die illâ erit Dominus unus, et erit nomen ejus unum, cui succi-nebant voces hæc celestes in Apocalypsi, cap. 11: Factum est regnum hujus mundi Domini nostri, et Christi ejus et regnabit in secula seculorum. Jesus quoque apud Joannem. cap. 10: Fiet unum ovile et unus pastor. Juvat hanc interpretationem veterum Judæorum suffragium; nam in Beresith Rabbâ, et in Midraschoth Thehillim et Ruth, Messia tributur hoc Zachariæ caput. Et mirabili hinc solis defectio conciliat fidem, non christianorum solum scriptorum, sed ethnicorum etiam, Thalli, Phlegontis, Tabulariorum romanorum et sinensium auctoritas.

## CAPUT CXXXIV.

JESUS MORIENS PATREM INCLAMAT.

Psal. 5, v. 2 et seq.: Multi dicunt animæ meæ: Non est salus ipsi in Deo ejus... Voce meâ ad Dominum clamavi, et exaudivi me de monte sancto suo, ego dormivi, et soporatus sum, exsurxi, quia Dominus suscepit me.

Psal. 17, v. 7, 8: In tribulatione meâ invocavi Dominum, et ad Deum meum clamavi: et exaudivi de templo sancto suo vocem meam, et clamor meus in conspectu ejus introiit in aures ejus. Commota est et contremuit terra, fundamenta montium conturbata sunt, et commota sunt, quoniam iratus est eis.

Psal. 21, v. 1 et seq.: Deus, Deus meus, respice in me: quare me dereliquisti? longè à salute meâ verba delictorum meorum. Deus meus, clamabo per diem et non exaudies; et nocte, et non ad insipientiam mihi. Tu autem in sancto habitas, laus Israel. In te speraverunt patres nostri; speraverunt, et liberasti eos. Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt, in te speraverunt, et non sunt confusi. Ego autem sum vermis, et non homo, opprobrium hominum, et abjectio plebis. Omnes videntes me deriserunt me, locuti sunt labiis, et moverunt caput: Speravit in Domino, eripuit eum, salvum faciat eum, quoniam vult eum.

Psal. 68, v. 1 et seq.: Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. Infixus sum in limo profundi, et non est substantia. Veni in altitudinem maris, et tempestas dederit me. Laboravi clamans, rauce factus sunt faucibus meæ, defecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum. Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui oderunt me gratis. Confortata sunt qui persecuti sunt me inimici mei injustè; quæ non rapui, tunc exstrebant.